asociadas al uso de numeración 797070 y 797079 atribuida a los servicios de 
tarificación adicional por medio de mensajes de texto y mensajes multimedia. 

Segundo. Que se imponga a GO4 MÓVIL-TECNOLOGÍA Y SERVICIOS PARA 
MOVILIDAD, S.L. una sanción por importe de catorce mil (14.000) euros. 

De conformidad con los artículos 82, 89 y 90 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (en 
adelante, LPAC), en fecha 17 de diciembre de 2025 (folio 364) se notificó a GO4

[...]

GO4 MÓVIL carta de pago Modelo de Ingresos no Tributarios (069) 
correspondiente a la multa propuesta reducida en un 40% (folios 370 a 374).  

En fecha 21 de enero de 2026 ha tenido entrada en el Registro electrónico de 
esta Comisión un escrito de GO4 MÓVIL por el que  comunica haber realizado 
el pago de ocho mil cuatrocientos euros (8.400 €), lo que supone el importe de 
la sanción propuesta en el acuerdo de incoación reducida en un 40%. Asimismo, 
la mencionada entidad aporta un justificante del pago realizado. (folios 375 a 
381). 

II. HECHOS PROBADOS 

De toda la documentación obrante en el expediente y de las actuaciones

[...]

reducciones a la renuncia a la interposición de cualquier acción o recurso 

ulteriores en vía administrativa.  

Así, la acumulación de las dos reducciones antes señaladas conlleva una 

reducción total del 40% sobre el importe de la sanción propuesta que podría 

corresponder por la conducta probada (catorce mil euros, 14.000 €), 

reduciéndose hasta la cifra de ocho  mil cuatrocientos euros (8.400 €). 

Asimismo, dado que la sanción tiene en este caso únicamente carácter 

pecuniario, el pago voluntario por el presunto responsable, en cualquier 

momento anterior a la resolución, implicará la terminación del presente 

procedimiento.  

Al haberse reconocido expresamente la responsabilidad en la comisión de la

[...]

establecidas en el artículo 85, apartado 3, en relación con los apartados 1 y 2, 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas; minorándose la suma de la sanción en un 40% 
hasta la cuantía de ocho mil cuatrocientos euros (8.400 €), suma que ya ha sido 
abonada por la entidad GO4 MÓVIL - TECNOLOGÍA Y SERVICIOS PARA 
MOVILIDAD S.L, según consta en el antecedente de hecho decimocuarto. 

Tercero. Declarar que la efectividad de las reducciones de la sanción queda 

condicionada, en todo caso, al desistimiento o renuncia de cualquier acción o